[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 апреля 2025 г. № 207

	О межведомственной комиссии по  переводу жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения, согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений, признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Северо-Курильского городского округа, решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 21.02.2013 № 3/9-4 «Об утверждении Положения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,  согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений, признании жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по  переводу жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения, согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений, признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившими силу:

- постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 11.05.2023 № 167 «О межведомственной комиссии по  переводу жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения, согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений, признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа Косоног М.П.

Мэр Северо-Курильского                                                                                   А.С.Овсянников
муниципального округа
Утвержден

постановлением администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 29.04.2025 № 207

СОСТАВ

межведомственной комиссии по  переводу жилых (нежилых) помещений

в нежилые (жилые) помещения, согласованию переустройства и перепланировки

жилых помещений, признанию жилых помещений пригодными (непригодными)

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Косоног М.П.
	- первый вице-мэр Северо-Курильского муниципального округа, председатель комиссии

	Сидоренко А.Р.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управления строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Токачев Е.В.
	Члены комиссии:

- заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа (по согласованию)

	Худякова А.О.

Тутова О.Н.
	- начальник отдела цифровизации и управления делами Северо-Курильского муниципального округа (по согласованию)
- председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью Северо Курильского муниципального округа (по согласованию)

	Примак Л.Е.
	- директор муниципального казенного учреждения «Служба административно-технического обеспечения и благоустройства» (по согласованию)

	Огава Т.К.
	- главный специалист-эксперт отдела санитарного надзора управления Роспотребнадзора по Сахалинской области (в режиме видео-конференц связи) (по согласованию)

	Рыбалкин Д.А.

	- генеральный директор открытого акционерного общества «Управляющая компания –  служба Заказчика» (по согласованию)

	Листопадов С.В.

Бочкарев С.Ю.
	- депутат Собрания Северо-Курильского муниципального округа

(по согласованию)
- главный инженер-архитектор Муниципального казенного учреждения «Управление строительства, муниципального заказа и коммунального хозяйства Северо-Курильского муниципального округа (по согласованию)